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Remissen 
Stockholms Stad har fått den statliga utredningen ”Havet och 

människan (SOU 2020:83) på remiss från Miljödepartementet. 

Exploateringsnämnden har fått utredningen på remiss från 

Kommunstyrelsen med svarstid t.o.m. 2021-04-20. Eftersom 

svarstiden var kort lämnade exploateringskontoret ett 

kontorsyttrande direkt till Kommunstyrelsen, se bilaga 1. 

 

Betänkandet är en mycket omfattande utredning som är skriven 

av den s.k. Miljömålsberedningen som haft i uppdrag att föreslå 

en strategi för förstärkt åtgärdsarbete för bevarande och hållbart 

nyttjande av hav och marina resurser. För att stärka 

kommunernas havsmiljöarbete och förtydliga deras ansvar lägger 

Miljömålsberedningen förslag som berör översiktsplanering, 

detaljplanering och strandskydd som är tre viktiga rättsliga 

verktyg som kommunen förfogar över. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelning för miljö och teknik. 
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Exploateringskontorets synpunkter 
Stora delar av betänkandet berör inte exploateringsnämndens 

verksamhetsområde, vilket gör att exploateringskontorets 

yttrande begränsas till några få synpunkter. Kontoret ser positivt 

på att det tas fram en strategi för att förstärka åtgärdsarbetet med 

att förbättra vattenkvalitén i våra hav. Eftersom jordbruket står 

för en stor del av övergödningen av våra hav och det råder ett 

stort genomförandeunderskott i den sektorn tycker kontoret att 

det är ett bra förslag att Jordbruksverket ska ta över 

miljömålsansvaret för miljökvalitetsmålet Ingen övergödning.  

 

Exploateringskontoret tycker att det bör tillföras statliga resurser 

för att förstärka kommunernas kapacitet att genomföra förslaget 

att specificera kommunernas planeringsansvar för 

kustvattenområden i plan- och bygglagen. Exploateringskontoret 

är positivt till förslaget att kommunernas möjlighet att bestämma 

skyddsåtgärder i detaljplanen även ska omfatta förorening av hav 

och vatten. Kontoret bedömer dessutom att förslaget att 

strandskyddets syfte förtydligas kan försvårar möjligheten att 

t.ex. bygga bryggor och strandpromenader, vilket kan påverka 

stadens stadsplanering. 

 

Slut 
 

 

Bilagor 
1. Kontorsyttrande om Betänkande Havet och människan (SOU 

2020:83), 2021-04-27 

 

2. Remiss av Havet och människan (SOU 2020:83), 

Regeringskansliet, Miljödepartementet 

https://regeringen.se/remisser/2021/02/remiss-av-havet-och-

manniskan-sou-202083/ 

 

3. Havet och människan (SOU 2020:83), delbetänkande av 

Miljömålsberedningen, december 2020 

https://regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-

utredningar/2021/01/sou-202083/ 
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